
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« JtP у> 20 l /г .

КАР АР

№

Об утверждении комплексного план-графика 
мероприятий, направленного на избавление 
от визуального мусора и создания привлекательного 
облика территории Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан на 2018-2022гг

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной 
городской среды» и организации выполнения работ направленных на избавление от 
визуального мусора на территории Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными 
Приказом Минстроя России от 13.04.2017 №711-пр Исполнительный комитет 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

1. Утвердить комплексный план-график мероприятий, направленны на 
избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2018-2022 годы 
согласно приложению.

2. Разместить настоящее Постановление на сайте agryz.tatarstan.ru и на 
официальном портале правовой информации РТ.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


Приложение к постановлению
Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан 
от 20 июня 2018 № 248

Комплексный план- график мероприятий, направленный на избавление от визуального 
мусора и создания привлекательного облика территории Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2018-2020годы»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель

1 Проведение ревизий 
использующих рекламных 
конструкций

В течение 
2018года

Исполнительный комитет 
Агрызского муниципального 
района Республики 
Татарстан, Исполнительный 
комитет муниципального 
образования «город Агрыз» 
Агрызского муниципального 
района РТ

2 Проверка соответствия вывесок, 
размещенных на фасадах зданий, 
нормам федерального 
законодательства и правилам 
благоустройства

До декабря 
2018года

Исполнительный комитет 
Агрызского муниципального 
района Республики 
Татарстан

3 Выявление вывесок и 
информационных конструкций, 
не соответствующих 
требованиям Правил 
благоустройства

Постоянно
Исполнительный комитет 
Агрызского муниципального 
района Республики 
Татарстан, Исполнительный 
комитет муниципального 
образования «город Агрыз» 
Агрызского муниципального 
района РТ

4 Разработка и внедрение системы 
навигации (комплекс знаков, 
указателей, схем 
обеспечивающих удобство 
ориентирования для местных 
жителей и гостей поселения)

До декабря 
2019года

Исполнительный комитет 
Агрызского муниципального 
района Республики 
Татарстан, Исполнительный 
комитет муниципального 
образования «город Агрыз» 
Агрызского муниципального 
района РТ

5 Проведение информационно­
разъяснительной работы с 
населением и
предпринимателями, интересы 
которых будут затронуты в ходе 
проведения вышеуказанной 
работы

В течение 
реализации 

плана-графика 
2018-2022 года

Исполнительный комитет 
Агрызского муниципального 
района Республики 
Татарстан, Исполнительный 
комитет муниципального 
образования «город Агрыз» 
Агрызского муниципального 
района РТ


